УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
– СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 Р.П. СТЕПНОЕ
СОВЕТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О  проведении конференции
«Итоги проектно-исследовательской
деятельности обучающихся 5-х классов»                                      от  30.05.2013 г №_____

В целях чёткой и эффективной организации образовательного процесса, на основании «Положения о проектно-исследовательской деятельности обучающихся МБОУ-СОШ №1 р.п.Степное»,  рассмотренного на педагогическом совете школы (протокол №1 от 30.08.12 года) ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Защиту проектов осуществить 15.05.2013 года в 14.00 в актовом зале школы на  итоговой конференции по защите обучающимися 5аб классов групповых исследовательских проектов.
2. Руководителям проектных групп  Буздалину И.Ю., Ткачёвой Г.Л., Гармашовой Н.Г., Воробьёвой Ю.В., Уколовой Т.В.,  Дадатченко Т.В.,  Ивановой Е.В., Поддубной Е.В., Кашиной С.А.   подготовить  обучающихся к процедуре  защиты проектов, а также на основании п.3.4. указанного  Положения  подготовить пакет документов  (продукт проектной деятельности, краткую пояснительную записку к проекту, краткий отзыв руководителя проекта).
3. Для оценивания групповых проектов на основании п.3.10 указанного Положения создать специальную комиссию из числа педагогов-предметников (приложение №1).
4. Членам экзаменационной комиссии итоговые отметки по результатам защиты проектов выставить на основании п.3.11 указанного Положения по утверждённым критериям.
5. Итоговые результаты защиты групповых проектов занести в протокол, итоговый протокол опубликовать на официальном сайте школы.
6. Классным руководителям 5аб классов Дадатченко Т.В., Кашиной С.А. итоговую отметку за выполнение проекта занести в «Ведомость учёта результатов сформированности навыков проектной деятельности обучающегося», прилагаемую к личному делу обучающегося; на классных собраниях результаты защиты проектов довести до сведения родителей.
7. Контроль исполнения приказа  возложить на заместителя директора по учебной работе Т.А. Андрееву.
Директор                                                Н.Ю.Исакина

Т.А. Андреева
заместитель директора
по учебной работе
5-14-79

Приложение №1 к приказу
                                                                                            №___ от        30.05.2013г

Состав
специальной комиссии для оценивания
групповых исследовательских проектов.

1. Исакина Н.Ю., директор школы высшей кв. категории – председатель комиссии
2. Думчева Н.А., заместитель директора по учебной работе высшей кв. категории – заместитель председателя комиссии
Члены комиссии:
1. Дадатченко Т.В., учитель русского языка высшей кв. категории
2. Кашина С.А., учитель математики высшей кв. категории
3. Гармашова Н.Г., учитель музыки высшей кв. категории
4. Воробьёва Ю.В, учитель изобразительного искусства высшей кв. категории
5. Уколова Т.В., учитель технологии  I кв. категории
6. Ткачёва Г.Л., учитель географии высшей кв. категории
7. Иванова Е.В., учитель информатики высшей кв. категории
8. Поддубная Е.В., учитель иностранного языка высшей кв. категории
9. Буздалин И.Ю., учитель истории I кв. категории

[bookmark: _GoBack]